—1—

赣民办字〔2017〕137号

各设区市民政局：

为切实做好 2017 年民政重点工作综合评估工作，根据民政

部有关通知精神和省民政厅关于开展养老院服务质量建设专项

行动，特别是整治工作要求，现就做好 2017 年养老院服务质量

建设专项行动核查总结工作通知如下：

一、迅速组织指导养老院登录全国养老机构业务管理系统更

新数据，并务必于 11 月 14日前逐级完成审核工作，相关数据截

—2—

至 10 月 31日。

二、认真组织县（市、区）民政部门登录全国养老机构业务

管理系统填报《养老院服务质量整治情况核查表》，逐级汇总养

老院整治情况，并务必于 11 月 14 日前逐级完成审核工作。

三、协调相关部门共同参与，全面总结 2017 年养老院服务

质量建设专项行动情况，包括但不限于：专项行动工作措施、取

得成效、存在问题、下一步工作计划，以及专项行动总结工作摘

要表（见附件）。相关材料加盖公章后务必于 11 月 18 日前报送

省民政厅。

四、省民政厅将开展养老院服务质量建设专项行动情况纳入

2017 年度全省民政综合评估工作内容，组织人员对各地进行考

核，并对部分养老院进行暗访或抽查。对工作积极主动、成效明

显的地区和养老院，予以表扬激励。

附件：专项行动总结工作摘要表

                        江西省民政厅办公室

                         2017年 11 月 6日

     —3—

附件

一、市委市政府召开专题会和市领导对专项行动的批示

市委市政府召开专题

会议名称
会议时间 内容

作批示领导姓名 时间及形式 内容

二、专项行动工作数据

培训工作 培训对象  培训人次

整治资金

投入
用途及来源

资金（万元）

 小计

整治工作

民政部门实
地督查养老
院数量

占本辖区养
老院数量的
比例

下达整治通
知单的养老
院数量

存在严重问
题、勒令关
停的养老院
数量

整治成效

基础性指标
不合格养老
院数量

占本辖区养
老院数量的
比例

基础性指标
不合格养老
院开展整治
工作的数量

基础性指标
不合格养老
院经整治后
合格数量

—4—

三、2017年围绕提高养老院服务质量出台的政策文件

序号 文件名及文号

……

四、典型经验

民政部门和养老院在养老院服务质量建设专项行动中典型

经验，包括主要做法和成效两部分。每个设区市推荐不少于 1个

不超过 4 个；每个典型经验不超过 500字。

不公开

 江西省民政厅办公室                    2017年 11月 6日印发